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Uttalelse K3 1 

Økologisk landbruk og småskalabønder – også i 2 

Nord-Norge 3 

 4 

SV har vært tydelig på følgende når det gjelder landbruket i sitt arbeidsprogram; SV vil bevare 5 

og styrke det norske landbruket og legge til rette for matproduksjon over hele landet. Norge 6 

skal produsere bærekraftig og miljøvennlig mat, og andelen økologisk mat skal øke. Et av 7 

tiltakene er at SV skal prioritere tilskudd som bidrar til økt økologisk produksjon.  8 

 9 

Når Tine fra 1/1-25 har valgt å si opp kontraktene på merpristillegget for samtlige nord-10 

norske økologiske melkeprodusenter, frarøver vi både nord-norske bønder og nord-norske 11 

kommuner muligheten til å velge lokal økologisk. Dette til tross for at regjeringen gjennom 12 

Hurdalsplattformen er tydelige på at det skal stimuleres til økt produksjon og omsetning av 13 

lokalmat- og drikke og økologisk mat.  14 

 15 

I Regjeringens strategi "Matnasjonen Norge" står det følgende; Norsk landbrukspolitikk skal 16 

bidra til matproduksjon og bosetting, sysselsetting og verdiskaping i hele landet. Gjennom 17 

bærekraftig produksjon skal landbruket minimere forurensning til jord og vann, ivareta 18 

kulturlandskapet, redusere utslipp av klimagasser, øke opptak av karbon og tilpasse 19 

produksjonen til et klima i endring og til forbrukernes etterspørsel. Dette er selve 20 

beskrivelsen av økologisk drevet landbruk.  21 

Tidligere har Tine gitt et merpristillegg til økologiske melkebruk, som har bidratt til å 22 

finansiere produsentenes økte kostnader ifm. det å drive økologisk landbruk. Dette har også 23 

gitt produsentene mulighet til å øke sine inntekter, i en tid hvor inntektene i landbruket langt 24 

fra er noe å skryte av. Når Tine nå fratar nord-norske produsenter å få ekstra inntekter for 25 

økologisk melk, vil disse brukene i verste fall konverteres til konvensjonell drift. Da vil klima 26 

og miljøhensyn reduseres, og konsekvensene vil i verste fall være at brukene blir mindre 27 

attraktive for neste generasjon å videreføre og muligheten for lokal videreforedling av lokal 28 

økologisk melk bortfaller. 29 

De nord-norske bøndene som nå rammes, opplever dette som et stort nederlag for 30 

yrkesgleden, siden de etterlates med et umulig valg om å drive videre på en måte som strider 31 

mot deres prinsipper og alt de har opparbeidet gjennom mange års drift, eller å ta et 32 

betydelig økonomisk tap ved å fortsette økologisk drift uten å motta kompensasjon. En av 33 

SV’s hovedsatsinger er nettopp primærnæringene.  34 

Nordland SV krever at: 35 

- Forholdene for småskalabønder forbedres, med økonomisk støtte og nødvendig 36 

kompetanseheving. 37 
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- Regjeringen holder Tine ansvarlig for avviklingen av merpristillegget for økologisk 38 

melkebruk i Nord-Norge, eller på annen måte kompenserer disse bøndene, slik at vi 39 

kan opprettholde økologisk melkeproduksjon i landsdelen. 40 

Steigen SV 41 

Januar 2023 42 
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